



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS

DICTAMEN DE FINIQUITO
Contrato No. 70220233

DICTAMEN DE FINIQUITO DE LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN EL **SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE SISTEMA COMPLEMENTARIO INTEGRAL DE DETECCIÓN DE HUMOS PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA DE AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES "MINISTRO ALFONSO LÓPEZ APARICIO"** CON **CONTRATO SIMPLIFICADO NO. 70220233, CLASIFICACIÓN MINIMA, POR CONCURSO POR ADJUDICACIÓN DIRECTA**, TAREAS QUE FUERON ADJUDICADAS AL PRESTADOR DE SERVICIOS MDSTI, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR EL LIC. ARTURO JESÚS PALMA CAMACHO.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 26 DE AGOSTO DE 2022, SE PROCEDIÓ A LA ELABORACIÓN DEL DICTAMEN DE FINIQUITO, EL CUAL POR INSTRUCCIONES DEL DIRECTOR DE OBRAS PARA EL CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CITADO CONTRATO FUE REALIZADO POR EL ING. JOÉL GARDUÑO QUINTANA ADSCRITO A LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA; QUIEN REVISÓ EN GABINETE LAS CIFRAS FINALES DEL FINIQUITO RELATIVO A EL **SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE SISTEMA COMPLEMENTARIO INTEGRAL DE DETECCIÓN DE HUMOS PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA DE AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES "MINISTRO ALFONSO LÓPEZ APARICIO"**

ANTECEDENTES

EL DÍA 20 DE JUNIO DE 2022 SE FIRMÓ EL **CONTRATO SIMPLIFICADO NO. 70220233**, DE NIVEL DE AUTORIZACIÓN MINIMA, POR CONCURSO POR ADJUDICACIÓN DIRECTA, PARA EL **SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE SISTEMA COMPLEMENTARIO INTEGRAL DE DETECCIÓN DE HUMOS PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA DE AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES "MINISTRO ALFONSO LÓPEZ APARICIO"** CON UN MONTO A EJERCER EN UN SOLO EVENTO DE \$95,735.06 (NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N.) IVA INCLUIDO, HABIÉNDOSE PACTADO EL PAGO DE MANERA ÚNICA Y EN UN SOLO EVENTO AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DEL 100 % DE LOS TRABAJOS.

PARA ELLO SE ESTABLECIÓ UN PLAZO DE EJECUCIÓN DEL 21 DE JUNIO Y HASTA EL 21 DE JULIO DE 2022 DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO SIMPLIFICADO, PLAZO QUE SE CUMPLIÓ EL 14 DE JULIO DE 2022.

HECHOS

EN VIRTUD DE LAS DETERMINACIONES TOMADAS POR LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN EN ATENCIÓN AL DESARROLLO DE LA EMERGENCIA SANITARIA GENERADA POR LA PANDEMIA DEL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19), LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA SE ENCUENTRA ATENDIENDO LA ENTREGA RECEPCIÓN DE LOS MANTENIMIENTOS DE MANERA REMOTA CON APOYO DEL PERSONAL DE LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA.

CON BASE EN EL **CONTRATO SIMPLIFICADO NO. 70220233 CLASIFICACIÓN MINIMA, POR CONCURSO POR ADJUDICACIÓN DIRECTA**, DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN, SE PROCEDIÓ A LA REVISIÓN DE LOS TRABAJOS. EL PROCESO DE LA VALORACIÓN SE LLEVÓ A CABO POR PARTE DEL ÁREA TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE MANERA REMOTA MEDIANTE UN "LISTADO DE VERIFICACIÓN", QUE AUXILIÓ A INTEGRAR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO; PARA LA VALORACIÓN SE INCLUYERON LOS ALCANCES DEL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS EN GENERAL Y SEÑALAMIENTOS DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES Y/O REUNIONES DE TRABAJO, ASÍ COMO REVISIÓN Y VISTO BUENO DE LOS GENERADORES, LA ESTIMACIÓN 1 NORMAL FINIQUITO, CARÁTULA DE ESTIMACIÓN, RESUMEN DE PARTIDAS Y VERIFICACIÓN DE CIFRAS EN GABINETE, ENTRE OTROS.

DE LA DOCUMENTACIÓN ENTREGADA Y DE LA EVIDENCIA FOTOGRÁFICA SE CONSTATAN LOS ALCANCES DESCRITOS A CONTINUACIÓN:

CONFORME A LA REVISIÓN POR PARTE DEL ÁREA TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, DE LOS GENERADORES REQUISITADOS POR EL PRESTADOR DE SERVICIOS, SE ESTABLECEN LAS CANTIDADES DE FINIQUITO DE ACUERDO CON LOS SIGUIENTES CUADROS:



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

**SUMINISTRO, COLOCACIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE DETECTORES
DE HUMO Y MODULO DE CONTROL**

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IMPORTE SIN IVA
DH-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PARED GRUESA GALVANIZADA DE 21MM DE DIÁMETRO MARCA JÚPITER O EQUIVALENTE	ML	0.00	\$ 648.90	\$ 0.00
DH-02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PARED DELGADA GALVANIZADA DE 21MM DE DIÁMETRO, MARCA JÚPITER O EQUIVALENTE	ML	0.00	\$ 648.90	\$ 0.00
DH-03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANALETA DE PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO, AUTO EXTINGUIBLE, CÓDIGO 5301-01250, TIPO TMK 1735 COLOR CAFÉ Y BLANCO DE 17X35X2500MM, CON ACCESORIOS MARCA THORSMAN O EQUIVALENTE	ML	22.00	\$ 104.04	\$ 2,288.88
DH-04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DETECTOR DE HUMO FOTOELÉCTRICO, DIRECCIONADO MODELO FSP-951, CON BASE MODELO B300-6, CON LED'S INDICADORES VERDE-ROJO, MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL O EQUIVALENTE.	PZA	6.00	\$ 2,018.29	\$ 12,109.74
DH-05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTACIÓN MANUAL DE DOBLE ACCIÓN, DISPARO Y ABORTO, MODELO NBG-12LXSP CON TAPA TRANSPARENTE MODELO SB-10, MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL O EQUIVALENTE.	PZA	2.00	\$3,076.11	\$ 6,152.22
DH-06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MÓDULO AISLANTE DE FALLAS ISO-X PARA PROTEGER AL SISTEMA CONTRA CORTOCIRCUITO CABLE A CABLE EN LOS LAZOS DEL SLC, MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL O EQUIVALENTE	PZA	1.00	\$ 2,005.97	\$ 2,005.97
DH-07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MÓDULO DE ALERTA AUDIOVISUAL (SIRENA CON ESTROBO), MODELO P2RSP MARCA SYSTEM SENSOR O SIMILAR, CON CAJA PARA MONTAJE HORN STROBO MODELO BBS-S MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL O EQUIVALENTE	PZA	1.00	\$ 2,004.78	\$ 2,004.78
DH-08	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE CALIBRE TIPO FPL DE 2X18 AWG MARCA GENESIS DE HONEYWELL O EQUIVALENTE	ML	75.00	\$26.60	\$ 1,995.00
DH-10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE DE COBRE CALIBRE TIPO FLP DE 2X16 AWG MARCA GENESIS DE HONEYWELL O EQUIVALENTE	ML	30.00	\$ 19.75	\$ 592.50
MDC-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PARED GRUESA GALVANIZADA DE 16MM DE DIAMETRO, MARCA JÚPITER	ML	10.00	\$579.18	\$ 5,791.80
MDC-02	SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONEXIÓN Y PRUEBAS DE CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 14 MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE	ML	15.00	\$ 22.29	\$ 334.35
MDC-03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE THW LS CALIBRE 12, MARCA CONDUMEX	ML	30.00	\$ 43.57	\$ 1,307.10
MDC-04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN E INSTALACIÓN DE CONDULET CAT. LR-17 MARCA CROUSE HINDS	ML	2.00	\$ 210.21	\$ 420.42
MDC-05	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE PANEL DE CONTROL DE ALARMA CONTRA INCENDIO INTELIGENTE NFW-50-X, MARCA NOTIFIRE HONEYWELL	PZA	1.00	\$29,291.06	\$ 29,291.06
MDC-06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO ELÉCTRICO QOB115 1 POLO 120V SQUARE'D.	PZA	1.00	\$ 1,157.10	\$ 1,157.10
				SUBTOTAL	\$ 65,450.92
				I.V.A. 16	\$ 10,472.15
				TOTAL	\$ 75,923.07



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS

ESTADO FINANCIERO

RESUMEN DE IMPORTES FINIQUITO DE OBRA	
IMPORTE CONTRATADO	\$82,530.22
IMPORTE EJERCIDO DEL CATÁLOGO (OBRA NORMAL) AL 14 DE JULIO DE 2022.	\$65,450.92
IMPORTE TOTAL A PAGAR	\$65,450.92
IMPORTE DEL CONTRATO A CANCELAR A FAVOR DE LA SCJN.	\$ 17,079.30
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	\$10,472.15
RETENCIÓN DE IVA	\$ 0.00
RETENCIÓN IMPUESTOS LOCALES (2% I.S.N.)	-\$ 654.51
NETO A PAGAR	\$75,268.56

DEL MONTO ORIGINALMENTE PACTADO EN EL CONTRATO **SIMPLIFICADO 70220233**, LA DIRECCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA AUTORIZA Y AMBAS PARTES CONVIENEN LA REDUCCIÓN DE DICHO MONTO POR LA SIGUIENTE CANTIDAD \$ 17,079.30 MAS EL 16% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE \$2,732.69 ASCIENDE A LA CANTIDAD DE \$19,811.99, LO ANTERIOR DEBIDO A LA REDUCCIÓN DE VOLUMENES EN LOS TRABAJOS CONTRATADOS: LO QUE REPRESENTA UN (-) 20.69%

CONCLUSIONES

EL PRESTADOR DE SERVICIOS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019 EN EL ARTÍCULO 180 FRACCIÓN IX, HACE ENTREGA DE LA GARANTÍA POR ESCRITO QUE AVALA CUALQUIER VICIO OCULTO QUE PUDIERAN SURGIR EN UN FUTURO CON VIGENCIA ESTABLECIDA EN DICHO CONTRATO POR LOS TRABAJOS REALIZADOS DEL **SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE SISTEMA COMPLEMENTARIO INTEGRAL DE DETECCIÓN DE HUMOS PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA DE AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES "MINISTRO ALFONSO LÓPEZ APARICIO"**, GARANTÍA QUE SERÁ DETERMINANTE PARA EFECTUAR EL PAGO DEL IMPORTE PLASMADO EN EL PRESENTE FINIQUITO.

POR OTRA PARTE, A LA FIRMA DEL PRESENTE, EL PRESTADOR DE SERVICIOS EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO OBJETO DEL PRESENTE.

LOS TRABAJOS MOTIVO DE ESTE CONTRATO FUERON **CONCLUIDOS EN SU TOTALIDAD** DE CONFORMIDAD CON LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN, EN CUMPLIMIENTO CON LOS ALCANCES Y ESPECIFICACIONES DE LA MISMA, ASÍ COMO DEL ARTÍCULO 179 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; HACIENDO CONSTAR LA EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS, SU CONFORMIDAD CON LA PRESENTE Y SE COMPROMETE A NO EXHIBIR RECLAMACIÓN ALGUNA QUE MODIFIQUE O INCREMENTE LAS CANTIDADES DESCRITAS, ACEPTANDO EN SU CASO DEVOLVER LOS IMPORTES PAGADOS EN EXCESO Y QUE SURJAN DE UNA REVISIÓN POSTERIOR A LA FIRMA DE ÉSTA, POR LO QUE DE ACUERDO CON LO ANTES ENUNCIADO Y NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE DICTAMEN DE FINIQUITO SIENDO LAS TRECE HORAS, CON TREINTA MINUTOS, DE ESTE MISMO DÍA, MES Y AÑO.



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
OFICIALÍA MAYOR
DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS

POR LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

**CASA DE LA CULTURA JURÍDICA, MINISTRO
ALFONSO LÓPEZ APARICIO**

MTRO. BENJAMÍN OROZCO GUTIÉRREZ
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA
JURÍDICA EN AGUASCALIENTES, AGS.

**DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS**

ING. ARQ. ALFREDO A. PALACIO ALBOR
DIRECTOR DE OBRAS

ING. JOEL GARDUÑO QUINTANA
PROFESIONAL OPERATIVO
(Revisado a distancia de acuerdo a instrucción
del Director de Obras)

**POR LA EMPRESA
MDSTI, S.A. DE C.V.**

LIC. ARTURO JESÚS PALMA CAMACHO
REPRESENTANTE LEGAL